                                                                                                                                   



ОТЧЕТ
о выполнении муниципального задания

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением
«Средняя школа № 35» города Смоленска
(наименование муниципального учреждения)

85 – Образование и наука
(код муниципальной услуги (услуг)1


Периодичность _______ III квартал  (июль-сентябрь) 2023 г.________________
(указывается в соответствии с  периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании)



ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах2

РАЗДЕЛ 1

1. Уникальный номер муниципальной услуги по общероссийскому базовому или региональному перечню: 801012О.99.0.БА81АЭ92001
2. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
3. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица
4. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги:
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги

	Содержание услуги 1
	Содержание услуги 2
	Содержание услуги 3
	Условия оказания услуги 1
	Условия оказания услуги 2

	1
	2
	3
	4
	5

	не указано
	не указано
	не указано
	очная
	очная



5. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
5.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Показатель объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании
 на год
	исполнено 
на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее допустимое (возможное)
значение3:
гр. 4 /гр.3* *100  
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество обучающихся по основным общеобразовательным программам начального общего образования
	человек
	606
	607
	3
	
	Смена места жительства




5.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Показатель качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Укомплектованность кадрами 
	Процент
	100
	100
	 

	2. Уровень освоения обучающимися образовательной программы
	Процент
	100
	100
	 

	3. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	Процент
	Не менее
75
	99
	




РАЗДЕЛ 2

1. Уникальный номер муниципальной услуги по общероссийскому базовому или региональному перечню: 801012О.99.0.БА81АА00001  
2. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
3. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица
4. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги:
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги

	Содержание услуги 1
	Содержание услуги 2
	Содержание услуги 3
	Условия оказания услуги 1
	Условия оказания услуги 2

	1
	2
	3
	4
	5

	обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья
	адаптированная образовательная программа
	не указано
	очная
	очная



5. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
5.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Показатель объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании
 на год
	исполнено 
на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее допустимое (возможное)
значение3:
гр. 4 /гр.3* *100  
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным программам начального общего образования
	человек
	7
	7
	10
	
	





5.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Показатель качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Укомплектованность кадрами 
	Процент
	100
	100
	 

	2. Уровень освоения обучающимися образовательной программы
	Процент
	100
	100
	 

	3. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	Процент
	Не менее
75
	100
	





РАЗДЕЛ 3

1. Уникальный номер муниципальной услуги по общероссийскому базовому или региональному перечню: 802111О.99.0.БА96АЮ58001
2. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
3. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица
4. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги:
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги

	Содержание услуги 1
	Содержание услуги 2
	Содержание услуги 3
	Условия оказания услуги 1
	Условия оказания услуги 2

	1
	2
	3
	4
	5

	не указано
	не указано
	не указано
	очная
	очная



5. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
5.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Показатель объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании
 на год
	исполнено 
на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее допустимое (возможное)
значение3:
гр. 4 /гр.3* *100  
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество обучающихся по основным общеобразовательным программам основного общего образования
	человек
	717
	714
	3
	
	Переход в другие ОУ в связи со сменой места жительства




5.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Показатель качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Укомплектованность кадрами 
	Процент
	100
	100
	 

	2. Уровень освоения обучающимися образовательной программы
	Процент
	100
	100
	 

	3. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	Процент
	Не менее
75
	98
	





















РАЗДЕЛ 4

1. Уникальный номер муниципальной услуги по общероссийскому базовому или региональному перечню: 802111О.99.0.БА96АА00001
2. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

3. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица
4. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги:
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги

	Содержание услуги 1
	Содержание услуги 2
	Содержание услуги 3
	Условия оказания услуги 1
	Условия оказания услуги 2

	1
	2
	3
	4
	5

	обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
	не указано
	адаптированная образовательная программа
	очная
	очная



5. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
5.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Показатель объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании
 на год
	исполнено 
на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее допустимое (возможное)
значение3:
гр. 4 /гр.3* *100  
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество обучающихся по основным общеобразователь- ным программам основного общего   образования

	человек
	7
	7
	10
	
	




5.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Показатель качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Укомплектованность кадрами 
	Процент
	100
	100
	 

	2. Уровень освоения обучающимися образовательной программы
	Процент
	100
	100
	 

	3. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	Процент
	Не менее
75
	100
	






РАЗДЕЛ 5

1. Уникальный номер муниципальной услуги по общероссийскому базовому или региональному перечню: 802111О.99.0.БА96БА33001
2. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
3. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица
4. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги:
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги

	Содержание услуги 1
	Содержание услуги 2
	Содержание услуги 3
	Условия оказания услуги 1
	Условия оказания услуги 2

	1
	2
	3
	4
	5

	нуждающиеся в длительном лечении
	не указано
	проходящие обучение по состоянию здоровья на дому
	очная
	очная



5. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
5.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Показатель объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании
 на год
	исполнено 
на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее допустимое (возможное)
значение3:
гр. 4 /гр.3* *100  
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество обучающихся по основным общеобразовательным программам основного общего образования
	человек
	5
	6
	10
	
	Получение справки для организации обучения на дому




5.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Показатель качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Укомплектованность кадрами 
	Процент
	100
	100
	 

	2. Уровень освоения обучающимися образовательной программы
	Процент
	100
	100
	 

	3. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	Процент
	Не менее
75
	100
	






РАЗДЕЛ 6

1. Уникальный номер муниципальной услуги по общероссийскому базовому или региональному перечню: 802112О.99.0.ББ11АП76001
2. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
3. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица
4. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги:
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги

	Содержание услуги 1
	Содержание услуги 2
	Содержание услуги 3
	Условия оказания услуги 1
	Условия оказания услуги 2

	1
	2
	3
	4
	5

	не указано
	образовательная программа, обеспечивающая углубленное изучение отдельных предметов, предметных областей (профильное обучение)
	не указано
	очная
	очная



5. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
5.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Показатель объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании
 на год
	исполнено 
на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее допустимое (возможное)
значение3:
гр. 4 /гр.3* *100  
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество обучающихся по основным общеобразовательным программам среднего общего образования, обеспечивающим углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение)
	человек
	47
	47
	5
	
	



5.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Показатель качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Укомплектованность кадрами 
	Процент
	100
	100
	 

	2. Уровень освоения обучающимися образовательной программы
	Процент
	100
	100
	 

	3. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	Процент
	Не менее
75
	100
	





РАЗДЕЛ 7

1. Уникальный номер муниципальной услуги по общероссийскому базовому или региональному перечню: 802112О.99.0.ББ11БА33001
2. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ среднего  общего образования   (для нуждающихся в длительном лечении, проходящих обучение по состоянию здоровья на дому)
3. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица
4. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги:
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги

	Содержание услуги 1
	Содержание услуги 2
	Содержание услуги 3
	Условия оказания услуги 1
	Условия оказания услуги 2

	1
	2
	3
	4
	5

	не указано
	общеобразовательных программ среднего  общего образования   (для нуждающихся в длительном лечении, проходящих обучение по состоянию здоровья на дому)
	не указано
	очная
	очная



5. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
5.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Показатель объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании
 на год
	исполнено 
на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее допустимое (возможное)
значение3:
гр. 4 /гр.3* *100  
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество обучающихся по общеобразовательным программ среднего  общего образования   (для нуждающихся в длительном лечении, проходящих обучение по состоянию здоровья на дому)
	человек
	1
	1
	10
	
	



5.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Показатель качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Укомплектованность кадрами 
	Процент
	100
	100
	 

	2. Уровень освоения обучающимися образовательной программы
	Процент
	100
	100
	 

	3. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	Процент
	Не менее
75
	100
	





ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах

РАЗДЕЛ ____
1. Уникальный номер работы по региональному перечню: ________________________
2. Наименование работы: ____________________________________________________
3. Категории потребителей работы: ___________________________________________
4. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы) выполнения  работы:
	Показатель, характеризующий содержание работы 
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы

	
(наименование показателя)
	
(наименование показателя)
	
(наименование показателя)
	
(наименование показателя)
	
(наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	


5. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:
5.1. Показатели, характеризующие объем работы:
	Показатель объема работы

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании
 на год
	исполнено 
на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее допустимое (возможное)
значение3:
гр. 4 /гр.3* *100  
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	


5.2. Показатели, характеризующие качество работы:

	Показатель качества работы

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
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YACTD 3.
Ceenennss 0 (aKTH4YeCKOM  JOCTHDKGHMH  MHBIX  IIOKasaTeled,  CBA3aHHLIX € BBIIOJHEHWEM  MYHMIMIAIBHOTO  3aJlaHus,

JIMpeKTOp MIKOJIBI E.A. 3aiineBa
* (HOMKHOCTB) (pacundpoBKa MOANHKCH)
« 10_» 10

' B cooTetcTBUM ¢ OOMmEPOCCHICKIM KIACCH(PHKATOPOM BHIOB SKOHOMUYECKOH JIEATETLHOCTH.

2 ®opMHUpYeTCsl IPH YCTAHOBICHAN MYHHIMIIAIBHOTO 3a/[aHUs HA OKa3aHWe MYHUIMIATBHOMN (MyHHUIMIATBHBIX) yCIyTH (yCiuyr) u paboTsl (paboT)
M CONEPKUT TPeOOBAHHUS K OKA3aHUIO MYHHIIUITANBHON (MYHHIMIATBHBIX) YCIYTH (YCIIYT) OT/AENBHO 110 K&KIO! U3 MYHUIMIIAIBHBIX YCIIYT C YKa3aHHeM
MOPSIZIKOBOTO HOMEpaA paszielia.

3 3anosHsieTes B TOJIOBOM OTYETE.

4 dopmupyeTcs IPU yCTAHOBICHAN MYHHIMIATBHOTO 3a/laHusl Ha OKa3aHWe MYHHMIMNAILHON (MyHHIMIATLHBIX) YCIYTH (YCIYT) U BBIIOIHEHHE
paboThl (paboT) 1 CONEPKUT TPeOGOBAHMS K BHITONHEHHIO PaboTh (PabOT) OTIENBHO MO Kak/10l n3 paboT ¢ yKasaHHeM HOPSIKOBOIO HOMepa paszelna.




